[image: image1.png]

Администрация  сельского поселения «Деревня Бронцы»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  14 ноября 202 года                                                                                                     № 41
д. Бронцы
О проведении месячника по безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Деревня Бронцы»
На основании Плана основных мероприятий  муниципального района «Ферзиковский район»  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных не территории муниципального района «Ферзиковский район, недопущения гибели людей на водных объектах, активизации работы по обучению населения и детей  правилам безопасного поведения на воде и льду в зимний период, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 года № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», администрация  сельского поселения «Деревня Бронцы» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах расположенных на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» с 15 ноября 2022 года по 15 декабря 2022 года.

 2. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» с 15 ноября 2022 года по 15 декабря 2022 года (прилагается).

3.1. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселений согласно плана мероприятий по обеспечения безопасности людей на водных объектах  сельского поселения «Деревня Бронцы»  в зимний период 2022-2023 годов и в период проведения месячника безопасности на водных объектах.

3.2. Обеспечить информирование населения о складывающейся ледовой обстановке, мерах безопасности на льду и мерах административного воздействия за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.

3.3. Принять меры, направленные на недопущение выхода людей на неокрепший лед, особенно в выходные дни.

3.4. Провести занятия с неработающим населением, независимо от наличия или отсутствия на территории поселения водных объектов по вопросу предупреждения несчастных случаев на водоемах в осенне-зимний период и правилам оказания помощи, терпящим бедствие на воде.
3.5. Обеспечить готовность сил и средств, для спасания людей на водных объектах поселения.

4. Проводить разъяснительную работу среди населения по мерам безопасности на льду.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

сельского поселения

«Деревня  Бронцы»                                                                 А.Л.Финашина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревня Бронцы»

от «14» ноября 2022 года №  41
ПЛАН

мероприятий по обеспечения безопасности людей на водных объектах

сельского поселения «Деревня Бронцы»

в зимний период 2022-2023 годов и в период проведения месячника безопасности на водных объектах
	№

пп
	Мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Определение и оборудование мест ледовых переправ (переходов) на водных объектах на территории поселения.
	ноябрь-декабрь
	администрация

	2.
	Выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лёд (промоины, проруби, тонкий лед).
	В течении

сезона,

с учетом

ледовой

обстановки
	администрация

	3.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда), где возможен  переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.
	В течении

сезона,

с учетом

 ледовой

обстановки
	администрация

	4.
	Установка шлагбаумов и иных заграждений в местах возможного выезда автотранспорта на лед
	В течении

сезона,

с учетом

 ледовой

обстановки
	администрация

	5.
	Техническое освидетельствование ледовых переправ (переходов) на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» (при наличии).
	В период

 устойчивого ледостава
	администрация

	6.
	Определение и уточнение мест массового пребывания любителей подледного лова рыбы, на водных объектах сельского поселения «Деревня Бронцы». Установка в местах, не отвечающих требованиям, информационных знаков безопасности.
	В период

 устойчивого ледостава
	администрация

	7.
	Организация проведения профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с населением, по мерам безопасности предупреждению несчастных случаев на водных объектах сельского поселения «Деревня Бронцы»  в зимний период.
	В течение

сезона
	Администрация

Бронцевская СОШ

СДК Бронцевский

	8.
	Организовать проведение совместных рейдов и патрулирований членов административных комиссий, сотрудников отделения полиции МВД России по Ферзиковскому району, волонтеров
	В течение

сезона
	администрация

	9.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и льду в зимний период.
	В течение

сезона
	Бронцевская СОШ

Детский сад «Бронцевский»

	10.
	Проведение сходов с населением по вопросам безопасности на водных объектах, правилах безопасности на льду.
	В течение

сезона
	администрация

	11.
	Организация проведения руководителями организаций, независимо от ведомственной принадлежности и формам собственности разъяснительной работы с сотрудниками по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.
	В течение

сезона
	руководители организаций и предприятий